ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБ ЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З
£9. 0i. ЛРЛЛ № /S&

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской
Республики от 27 марта 2020 года № 65

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, в целях актуализации состава
оперативного штаба по недопущению завоза и распространения коронавирусной
инфекции на территории Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Состав оперативного штаба по недопущению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории Чеченской Республики, утвержденный
указом Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020 года № 65 «Об утверждении
состава оперативного штаба по недопущению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории Чеченской Республики» (в редакции
указов Главы Чеченской Республики от 2 апреля 2020 года № 71, от 9 апреля
2020 года № 79, от 20 апреля 2020 года № 82, от 26 июня 2020 года № 114,
от 14 декабря 2020 года № 230, от 20 мая 2021 года № 95, от 2 сентября
2021 года № 151, от 12 октября 2021 года № 219, от 7 декабря 2021 года
№ 269), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
координацию деятельности органа исполнительной власти Чеченской
Республики в сфере здравоохранения.

3. Настоящий указ вступает в силу, со дня его официального опубликования.

'иЛЛ *-1.!'ока 'Д ос .  w n V m t O t j y  О n t c  d w i H O  ( « > - 07 (0П«Ьс

риложение
казу Главы
енской Республики

СОСТАВ
оперативного штаба по недопущению завоза и распространения

коронавирусной инфекции на территории Чеченской Республики

Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, руководитель оперативного штаба

Берсункаев
Гаиб Элишбиевич

заместитель Руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики, директор правового
департамента, заместитель руководителя оперативного штаба

Лорсанов
Сулейман Майрбекович

министр здравоохранения Чеченской Республики,
заместитель руководителя оперативного штаба

Термулаева
Рита Магомедовна

руководитель Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Чеченской Республике, заместитель
руководителя оперативного штаба (по согласованию)

Джалилов
Мурад Арифович

помощник заместителя Председателя Правительства
Чеченской Республики, ответственный секретарь
оперативного штаба

Муртазалиева
Асият Шамшитовна

главный внештатный специалист-эпидемиолог
Министерства здравоохранения Чеченской Республики,
ответственный секретарь оперативного штаба
Члены оперативного штаба:

Делимханов
Адам Султанович

депутат Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации (по согласованию)

Хучиев
Муслим Магомедович

Председатель Правительства Чеченской Республики

Таймасханов
Г алас Султанович

Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики

Тумхаджиев
Иса Абубакарович

Первый заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики

Висмурадов
Абузайд Джандарович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

Дадаев
Муса Магомедович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

Закриев
Якуб Салманович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр сельского хозяйства Чеченской
Республики

Тагаев
Султан Хумаидович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской Республики

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

Алаудинов
Апты Аронович

Секретарь Совета общественной и экономической
безопасности Чеченской Республики

Черхигов
Рамзан Сайд-Эмиевич

министр транспорта и связи Чеченской Республики

Байтазиев
Муслим Батырханович

министр Чеченской Республики по туризму

3

Темирханов Саид-Магомед
Магометович

министр природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики

Шаптукаев
Рустам Русланович

министр экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики

Зайпуллаев Муслим
Магомед-Ярагиевич

министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики

Баширов
Усман Цокаевич

министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики

Кадырова
Айшат Рамзановна

министр культуры Чеченской Республики

Эдилов
Валид Халидович

министр Чеченской Республики по физической культуре и
спорту

Ибрагимов
Иса Магомед-Хабиевич

министр Чеченской Республики по делам молодежи

Дудаев
Ахмед Махмудович

министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации

Хакимов
Адам Салаудинович

министр промышленности и энергетики Чеченской
Республики

Хаджиев
Артур Зелимханович

председатель Комитета Парламента Чеченской Республики
по вопросам законодательства, государственного
строительства и местного самоуправления (по согласованию)

Черхигов
Адам Рамзанович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по дошкольному образованию

Абдуллаев
Али Дардаилович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

Хатуев
Руслан Султанович

начальник Управления ветеринарии Правительства
Чеченской Республики

Мамонов
Анатолий Владимирович

заместитель начальника УФСБ России по Чеченской
Республике (по согласованию)

Алханов
Руслан Шахаевич

министр внутренних дел по Чеченской Республике
(по согласованию)

Делимханов
Шарип Султанович

начальник Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Чеченской Республике (по согласованию)

Адаев
Ахмед Алиевич

временно исполняющий обязанности начальника
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по
Чеченской Республике (по согласованию)

Тумхаджиев
Султан Бухароевич

заместитель начальника СКЖД по территориальному
управлению в Грозненском регионе (по согласованию)

Ахмадов
Чингиз Явусович

директор ГБУ «ЧГТРК «Грозный»

Кадыров Хас-Магомед
Шахмомедович

мэр города Грозного (по согласованию)

Кадиров
Иса Салаудинович

исполняющий обязанности управляющего директора АО
«Чеченэнерго» (по согласованию)

Баймурадов
Ломали Вахидович

генеральный директор ООО «Газпром Межрегионгаз
Грозный» (по согласованию)

Шахгириев
Альви Сайдумович

генеральный директор АО «Вайнахавиа» (по согласованию)

Дачаев
Юнади Хусаинович

руководитель Территориального органа Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения по Чеченской
Республике (по согласованию)

Хасиев
Хожаахмет Абдулович

руководитель Управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чеченской
Республике (по согласованию)

Лечхаджиев
Анвар Ахметович

управляющий отделением Фонда социального страхования
Российской Федерации по Чеченской Республике
(по согласованию)

Курбанов
Супьян Хамитович

руководитель Аппарата Духовного управления мусульман
Чеченской Республики (по согласованию)

Динаев
Адлан Аламадович

руководитель Регионального исполнительного комитета
Чеченского регионального отделения партии «Единая
Россия» (по согласованию)

Солтагереев
Хусайн Гиланович

председатель Федерации профсоюзов Чеченской
Республики (по согласованию)

Денильханов
Исмаил Султанович

председатель Общественной палаты Чеченской Республики
(по согласованию)

Есимбиев
Турпал-Али Измудиевич

военный комиссар Чеченской Республики
(по согласованию)

Степанов
Вадим Александрович

первый заместитель прокурора Чеченской Республики
(по согласованию)

Борисов
Алексей Викторович

Грозненский транспортный прокурор (по согласованию)

Бугаев
Максим Алексеевич

председатель правления Ассоциации малого бизнеса
Чеченской Республики (по согласованию)

Францева
Виктория Олеговна

исполняющая обязанности проректора по лечебной работе
и развитию регионального здравоохранения ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный медицинский
университет» (по согласованию)

Цакаев
Алихан Гарманович

начальник Главного управления МЧС России по Чеченской
Республике (по согласованию)